

**JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA**  
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

**PLANILHA DE PREÇO MÉDIO**

**PAe: 662-20.2017.4.01.8013**

Item	Und	Qtd.	Descrição/Marca	Valor Unitário	Valor Total
1.	Unidade	200	REATOR ELETRÔNICO RE228-T5, com partida rápida. Certificado pelo INMETRO, obedecendo a NBR-14417 E 14418. Características: Tensão de entrada: 127V; Corrente Nominal aproximada (+-10%) entre 500µA (na tensão de 127V); Fator de Potência (λ) 0,99 (+-10%); Compatíveis com Lâmpadas Fluorescentes de tubulares de 28W, bulbo T5, 127V, frequência de rede 50/60.	R\$ 41,48	R\$ 8.296,00
2.	Unidade	200	REATOR ELETRÔNICO RE214-T5, com partida rápida. Certificado pelo INMETRO, obedecendo a NBR-14417 E 14418. Características: Tensão de entrada: 127V; Corrente Nominal aproximada (+-10%) entre 260µA (na tensão de 127V); Fator de Potência (λ) 0,99 (+-10%); Compatíveis com Lâmpadas Fluorescentes de tubulares de 14W, bulbo T5, 127V, frequência de rede 50/60.	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
3.	Unidade	1.500	Lâmpada Tubular Led 9/10w T8, base bibino, 127v ou bivolt, <b>60cm</b> de comprimento, luz branca, confeccionada em vidro. Própria para funcionar sem reator. Vida útil mínima: 40.000h.	R\$ 35,57	R\$ 53.355,00
4.	Unidade	100	Lâmpada halógena, 50W, JDR E-27, Tc=150°C, 127V, lm=450, marca ecolume ou equivalente.	R\$ 19,55	R\$ 1.955,00
5.	Unidade	20	Refletor redondo em alumínio, com suporte e alça regulável, para fixação, com lâmpada vapor de mercúrio 250w.	R\$ 245,89	R\$ 4.917,80
6.	Unidade	100	SOQUETE para lâmpadas fluorescentes com reator integrado.	R\$ 3,18	R\$ 318,00
7.	Unidade	02	Disjuntor, Iu=1000A, 3VT4710-3AA30-0AA0, Ue=690V, Uimp=8kV, Siemens ou equivalente	R\$ 2.731,50	R\$ 5.463,00

8.	Unidade	10	Disjuntor DIN, C20, 20 A, Bipolar, <b>curva B</b> , REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE.	R\$ 44,06	R\$ 440,60
9.	Unidade	10	FUSÍVEL DA SUBESTAÇÃO, Características: NH3, 600A, 500V, classe gl, IP-100KA, IEC 269, baixa perda VDE636 DIN43620.	R\$ 53,59	R\$ 535,90
10.	Peça	05	CABO FLEXÍVEL, peça de 100 metros. Características: Seção Nominal: <b>4.0mm<sup>2</sup></b> , Condutor: Cobre eletrolítico nu, têmpera mole, tensão máxima =750 Volts, encordoamento flexível, Isolamento: Camada de composto de cloreto de polivinila (PVC anti-chama BWF – características especiais a não-propagação e auto-extinção de fogo), Temperatura máxima no condutor para serviço contínuo= 70°C, cor Vermelha ou preta, em conformidade com normas da ABNT. Aprovado pelo INMETRO.	R\$ 143,22	R\$ 716,10
11.	Unidade	60	Caixa de tomada, branca, dupla, 127v, para acoplar em canaleta 120 x 35, com um furo 26.5 x 70, ref.1125-02-BR, arc parcus.	R\$ 20,56	R\$ 1.233,60
12.	Unidade	100	Assento almofadado com arco liso e sobretampa brilhante de cobertura total, que possua um sistema exclusivo que mantenha o assento em pé quando aberto e proteção contra fungos e bactérias. Arco com enchimento: Eva Poliuretano / Tampo Injetado: PP (Polipropileno). Cor: branco. Indicados para vasos: universal. Modelo de louça: universal. formato: oval. Tipo de fechamento: sem impacto. Com parafusos de fixação. Dimensões: 37cm(largura)x46cm(comprimento)x5cm(altura) Garantia: 1(um) ano.	R\$ 37,83	R\$ 3.783,00
13.	Unidade	40	Válvula para mictório de embutir, com sensor automático, bivolt automática (110/220VAC), consumo de energia com mictório aberto aprox. 6.8w, consumo de energia com mictório fechado aprox. 0.7w. Diâmetro de entrada de água ½". Alcance do sensor mínimo de 40cm, pressão de serviço 2 a 40mCa. Acabamento em aço escovado. Restritor de vazão consta de 8L/min. Dimensões de 170mm x 136mm. Modelo de Referência 2780.C-DECALUX MICTÓRIO DE	R\$ 251,56	R\$ 10.062,40

			EMBUTIR OU EQUIVALENTE, compatível com os já instalados na SJRR.		
14.	Unidade	10	TUBO HIDRÁULICO, ponta e bolsa, em PVC Rígido, cor marrom, diâmetro de 20 mm, comprimento 06 metros.	R\$ 11,16	R\$ 111,60
15.	Unidade	40	CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 25 mm, em PVC rígido.	R\$ 1,27	R\$ 50,80
16.	Unidade	40	CAP (TAMPÃO) HIDRÁULICO, diâmetro de 20 mm, em PVC rígido.	R\$ 0,81	R\$ 32,40
17.	Galão	10	TINTA ACRÍLICA, fosca, cor <b>BRANCO NEVE</b> , lavável, anti-mofo, ambiente externo e interno, composição básica: <b>pigmentos isentos de metais pesados</b> , resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Marca Suvinil ou equivalente. Latão de 18 litros.	R\$ 219,17	R\$ 2.191,70
18.	Galão	10	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-brilho, cor <b>amarela</b> . Galão de 3,6 litros.	R\$ 48,86	R\$ 488,60
19.	Galão	05	TINTA PARA CONCRETO, exteriores, <b>tonalidade semelhante à de concreto aparente</b> . Latão de 18 litros.	R\$ 152,38	R\$ 761,90
20.	Latão	10	MASSA ACRÍLICA, composição básica: Resina com base de dispersão aquosa de polímeros estireno acrílico, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos. Latão de 18 litros.	R\$ 92,86	R\$ 928,60
21.	Unidade	30	ROLO PARA PINTURA, <b>em lã de carneiro</b> , suporte plástico, tamanho útil de pintura igual a 30cm e cabo de madeira.	R\$ 26,73	R\$ 801,90
22.	Saco	10	CIMENTO PORTLAND composto, tipo CP-II "e", "f" ou "z", classes 32 ou 40, classificação NBR-11.578. Acondicionado em sacas de papel reforçado.	R\$ 28,00	R\$ 280,00
23.	Unidade	30	Veda calha alumínio, bisnaga com aproximadamente 280g (±7,5%)	R\$ 11,86	R\$ 355,80

24.	Unidade	10	SELANTE 100% DE SILICONE C/ FUNGICIDA, MULTIUSO, aplicação para selamento e vedação de juntas em vidros, pias, louças sanitárias, ralos, metais, madeira e tubos de PVC. Bisnaga de 300ml.	R\$ 15,74	R\$ 157,40
25.	Unidade	500	PARAFUSO ¼", <b>compatível com bucha nº06</b> , em aço galvanizado, tipo cabeça chata e ponta agulha, fixação com chave de fenda, fixação em madeira.	R\$ 0,28	R\$ 140,00
26.	Unidade	500	PARAFUSO 5/16", <b>compatível com bucha nº 08</b> , em aço galvanizado, cabeça chata e ponta agulha, fixação com chave de fenda, fixação em madeira.	R\$ 0,75	R\$ 375,00
27.	Unidade	500	PARAFUSO 3/8", <b>compatível com bucha nº 10</b> , em aço galvanizado, cabeça chata e ponta agulha, fixação com chave de fenda, fixação em madeira.	R\$ 1,04	R\$ 520,00
28.	Unidade	10	Telha estrutural de fibrocimento, canaleta 90 ou kalhetão, c=9,20m.	R\$ 508,16	R\$ 5.081,60
29.	Galão	5	Impermeabilizante de base acrílica, flexível, monocomponente. Galão com 18 litros.	R\$ 174,86	R\$ 874,30
30.	Galão	10	tinta asfáltica impermeabilizante diluída em solvente, para materiais cimentícios, metal e madeira. Galão/latão com 18 litros.	R\$ 255,39	R\$ 2.553,90
<b>PREÇO MÉDIO TOTAL</b>					R\$ 114.381,90

Boa Vista - RR, 22 de agosto de 2017.

**Seção de Compras e Licitações - SELIT/SJRR**